

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 1084/2025
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Jarkovská
DATUM: 26. 11. 2025

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

zdejšímu soudu byla dne 21. 11. 2025 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste žádala o poskytnutí následujících informací:

- 1. Kolik obdržel Váš Krajský soud v letech 2015 – 2025 žalob proti rozhodnutí správního orgánu, kdy ve správním řízení správní orgán rozhodoval o příspěvku na péči?*
- 2. Kolika z těchto žalob bylo vyhověno a rozhodnutí správního orgánu bylo zrušeno?*
- 3. Kolik z těchto žalob bylo odmítnuto?*
- 4. Kolik z těchto žalob bylo zamítnuto?*

K Vašemu dotazu sděluji následující:

- V letech 2015 – 2025 napadlo Krajskému soudu v Hradci Králové celkem 95 žalob proti rozhodnutí správního orgánu, kdy ve správním řízení správní orgán rozhodoval o příspěvku na péči.
- Celkem v 72 případech bylo žalobě vyhověno a rozhodnutí správního orgánu bylo zrušeno.
- Pouze v jednom případě byla žaloba odmítnuta.
- Celkem ve 21 případech byla žaloba zamítnuta.

Nad rámec výše uvedeného uvádím, že v jenom případě bylo řízení zastaveno.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r.
asistentka předsedy soudu

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková